MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
_________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 44/2024 - CICLO 01/2024
CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA (VAGAS SECUNDÁRIAS) -

RESULTADO PRELIMINAR TAEs

A Diretoria de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da
carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Ciclo 01/2024 da
Consulta de Intenção de Remoção Interna regido por este Edital.

1. O servidor inscrito que não tiver mais interesse na remoção poderá solicitar, até
19/08/2024, sua desistência no certame, mediante preenchimento de formulário
específico para este fim, disponível na página do Edital no site do IFC, e envio para
o e-mail movimentacao.edital@ifc.edu.br;

2. Caberá pedido de revisão ao resultado preliminar, relacionado à própria inscrição a
ser interposto pelo servidor interessado, até 19/08/2024, mediante preenchimento de
formulário específico para este fim, a ser disponibilizado na página
https://dgp.ifc.edu.br/remocao/ .

CAMPUS DE DESTINO – CONCÓRDIA

Cargo/ Área Servidor Campus
de Origem

Situação Observação

Assistente em Administração - - - Não houve inscritos

Bibliotecário - Documentalista - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO – FRAIBURGO

Cargo/ Área Servidor Campus
de Origem

Situação Observação

Assistente de Aluno - - - Não houve inscritos

Assistente em Administração - - - Não houve inscritos

https://dgp.ifc.edu.br/remocao/
https://dgp.ifc.edu.br/remocao/